
  Strona 1 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 10.08.2023 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w 

Opolu 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

147/2023/Opole 

 

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Opolu, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców oraz informuje o następujących zmianach: 

 

 

1. Prosimy o zmianę Klauzuli funduszu prewencyjnego z obligatoryjnej na 

fakultatywną. 

 

W przypadku braku zgody prosimy o zamianę jej treści na następującą: 

 

„TU deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu 

prewencyjnego TU w kwocie …………. PLN /słownie PLN: …………./ dla …………. w 

okresie obowiązywania umowy ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną 

przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu lub 

zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie 

zaakceptowany przez TU. Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z 

przyznaniem i przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania 

wewnętrzne TU obowiązujące w dniu podpisania umowy prewencyjnej.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść: 

„TU deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu 

prewencyjnego TU w kwocie 20 000 PLN /słownie PLN: dwadzieścia tysięcy złotych 

00/100/ dla SPZOZ MSWiA w Opolu w okresie obowiązywania umowy ubezpieczenia, 

przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na 

celu zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków 

ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie zaakceptowany przez TU. Wszystkie 

czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem środków 

zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne TU obowiązujące w dniu 

podpisania umowy prewencyjnej.” 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 



  Strona 2 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

2. Prosimy o informację, na jaki dzień zostały sporządzone dane szkodowe z 

zakresu ryzyk pakietu II? 

Odpowiedź: 22.05.2023 r., 18.05.2023 

 

3. W przypadku, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na dzień 

01.07.2023, prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan 

szkodowości nie uległ zmianie na dzień opublikowania zamówienia.  

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 79. 

 

4. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 

odpowiedź na poniższe pytania:  

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w 

zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku odpowiedzi 

negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  

b) czy w ramach ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów/od wszystkich ryzyk 

ochroną objęte było ryzyko szkód związanych z działaniem człowieka (niewłaściwe 

użytkowanie, błędna obsługa itp.); z jakim limitem? 

c) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  

d) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 

określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 

ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie  

e) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów?  

Odpowiedź: w załączeniu aktualnie obowiązujące szczegółowe warunki zamówienia. 

Załącznik stanowi część poufna SWZ. 

 

5. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia 

odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w 

nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że 

powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności 

w programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach 

odpowiedzialności).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

6. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający 

oczekuje pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

7. W zapisie zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów: „pełny - 

obejmuje szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk”, prosimy 

o wykreślenie słowa „minimum”, które powoduje rozszerzenie zakresu do „ALL 

RISKS”. W przeciwnym wypadku, prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego 

jest ubezpieczenie mienia na bazie ryzyk nazwanych.  



  Strona 3 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że intencją Zamawiającego jest objęcie 

mienia ochroną w ramach ryzyk nazwanych. 

 

8. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń objętych zamówieniem (Pakiet 

II)  intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i 

niezależnych od woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę 

przedmiotów objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

9. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

żywiołów szkód spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

10. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

11. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie szkód 

wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, 

chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

12. W związku z informacją o wystąpieniu szkody powodziowej w lokalizacji przy 

ul. Kowalskiej 4 począwszy od 1997 roku, prosimy o bliższą informację nt. zdarzenia:  

 w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie,  

 jakie mienie zostało dotknięte szkodą,  

 jaka była wartość strat, 

 jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach.  

Odpowiedź: powódź nastąpiła 06/07 1997 r., 

- został zalany parter budynku przy ul. Kowalskiej 4, 

- brak danych historycznych, 

- obecnie przy ul. Kowalskiej jest prowadzona inwestycja pn." Przebudowa, 

rozbudowa i nadbudowa przy ul. Kowalskiej 4 w Opolu". 

 

13. Prosimy o informację, jaka jest wartość mienia zlokalizowanego przy ul. 

Kowalskiej 4, 45-588 Opole zgłoszonego do ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów i 

do ubezpieczenia  sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.  

Odpowiedź: mienie przy ul. Kowalskiej nie występuje ponieważ jest prowadzona 

inwestycja budowlana pn."Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa przy ul. 

Kowalskiej 4 w Opolu". 

 



  Strona 4 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

14. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 

wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody 

spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie 

informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą 

i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich 

szkodach?  

Odpowiedź: nie 

 

15. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ 

lub zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami 

aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)  

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)  

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)  

Odpowiedź: przedmiotowe budynki znajdujące się w Opolu przy ul. Krakowskiej 44 

składające się z dwóch budynków oddzielonych od siebie na podstawie §210 

Warunków Technicznych. Pierwszy budynek to budynek Szpitala, wybudowany w 

latach 1976-1978, który w 2020 roku został rozbudowany. Dla budynku tego została 

sporządzona ekspertyza przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń pożarowych i pomimo 

niezgodności z Rozporządzeniem w sprawie Warunków Technicznych ..... (Dz.U. 2002 

nr 75 poz 690 z późniejszymi zmianami) oraz Rozporządzeniem MSWiA w sprawie 

Ochrony przeciwpożarowej ... (Dz. U z 2015 r. poz. 1422) zostały zaproponowane 

rozwiązania zamienne nie pogarszające warunków ochrony przeciwpożarowej, które w 

swoim postanowieniu KW PSP usankcjonował, a wydział kontroli i rozpoznania KM 

PSP w Opolu dopuścił do użytkowania przedmiotowy budynek. Rozwiązania zamienne 

zostały w pełni wykonane. 

Dla budynku Przychodni została wykonana także ekspertyza rzeczoznawcy ds. 

zabezpieczeń pożarowych, stwierdzająca nieprawidłowości cytowanych rozwiązań, 

zostały zaproponowane rozwiązania które zaakceptował w swoim postanowieniu KW 

PSP, w zakresie ochrony p.poż realizowane są kolejne etapy. 

 

16. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 

techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 

wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych 

przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z 

określeniem przyczyny.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 5 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

17. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne 

przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

18. Prosimy o informację, czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje 

prowadzić inwestycje związane z rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących 

obiektów? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie  oraz jakiej wartości będą to 

prace. 

Odpowiedź: tak, kontynuowana będzie inwestycja pn." Przebudowa, rozbudowa i 

nadbudowa przy ul. Kowalskiej 4 w Opolu". Wartość planowanych prac w przyszłych 

latach ok. 8 mil. zł. bez wyposażenia. 

 

19. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z 

eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o 

jakiej wartości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje. 
 

20. W przypadku wyłączenia z użytkowania budynków na okres powyżej 30 dn i w 

trakcie trwania umowy ubezpieczenia, prosimy o ograniczenie ochrony dla takich 

obiektów do zakresu FLEXA. 

Odpowiedź: nie dotyczy w związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 19.  

 

21. Czy którykolwiek ze zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów będzie w okresie 

umowy ubezpieczenia jest/ będzie wyłączony z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 

dni? Jeśli tak, prosimy o: 

- wskazanie lokalizacji i wartości budynku oraz mienia w nim się znajdującego  

- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 

- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 

- podanie powodu wyłączenia z użytkowania 

Odpowiedź: nie 
 

22. Czy w ramach środków obrotowych Zmawiający zgłasza do ochrony krew i 

substancje krwiopochodne? 

Odpowiedź: nie. 

 

23. Czy w okresie 3 ostatnich lat w mieniu Zamawiającego wystąpiły szkody wynikające 

z awarii urządzeń chłodniczych do przechowywania leków skutkujące koniecznością ich 

utylizacji? Jeśli tak, prosimy o informację jakie kroki przedsięwziął Zamawiający w celu 

minimalizacji ryzyka wystąpienia takich szkód w przyszłości. 

Odpowiedź: nie wystąpiły szkody wynikające z awarii urządzeń chłodniczych. 

 

 



  Strona 6 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

24. Prosimy o informację, jaka jest maksymalna wartość leków, szczepionek i innych 

materiałów medycznych przechowywanych w jednym urządzeniu lub pomieszczeniu 

chłodniczym/klimatyzacyjnym? 

Odpowiedź: wartość brutto wynosi 8 500,00 zł. 

25. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

żywiołów nr 2 (przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych), 

prosimy o modyfikację treści poprzez dodanie zapisu lub o potwierdzenie, że:  

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo 

wyłączone są szkody powstałe wskutek: 

 a. mechanicznego uszkodzenia opakowania,  

b. niewłaściwego przechowywania mienia,  

c. planowanych przerw w dostawie energii oraz przerw wynikających z nieuregulowanych 

zobowiązań wobec zakładu energetycznego  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

26. Czy wartość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów 

obejmuje wartość kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych? Prosimy o 

wyodrębnienie wartości i wskazanie, gdzie są zamontowane. 

 Odpowiedź: Nie, zgłoszone będzie po oddaniu inwestycji przy ul. Kowalskiej 4. 

 

27. Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym 

medycznego) zgłoszonego do ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów:  

a/ czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają konserwowane 

na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy posiadają 

dodatkowe/awaryjne źródła zasilania  

b/ kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana firma 

zewnętrzna.  

Odpowiedź: 

a. Tak. 

b. Zgodnie z zawartymi umowami wyspecjalizowane firmy zewnętrzne oraz w ramach 

nadzoru personel własny. 

 

28. Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu:  

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody,  

b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe  

Odpowiedź: 

a. Nie. 

b. W pomieszczeniach serwerowni zainstalowany jest automatyczny system gaszenia 

gazem. Gaśnice proszkowe zainstalowane są zgodnie z przepisami p.poż. 

 

29. Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach 

w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia i na jakim poziomie rozdziału sieci 

(rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)?  



  Strona 7 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: 

Szpital - B(T1), C(T2), D(T3), 

Przychodnia -B(T1), C(T2), D(T3), 

Kowalska wg. projektu - B(T1), C(T2). 

Poziom rozdziału sieci: rozdzielnie główne, oddziałowe i sekcyjne. 

 

30. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

żywiołów nr 1 (szkody mechaniczne spowodowane działaniem człowieka), prosimy o 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej. Proponujemy 5% wartości szkody nie mniej niż 500 

zł  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

31. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do 

ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów mienia w postaci linii kablowych, 

światłowodowych, telekomunikacyjnych, elektrycznych oraz linii naziemnych i 

podziemnych znajdujących się w odległości większej niż 1 000 m od miejsca 

ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

32. Prosimy o wprowadzenie klauzuli lamp:  

Ustala się, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje 

rozszerzona na  następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 

oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak 

samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia 

szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 

 

Tabela nr 1 

 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

 Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

 Lampy rentgenowskie-anodowe  - w 

szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

 Lampy laserowe (w medycynie), 

 Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO- (poza medycyną) 

 Lampy analizujące (poza medycyną) 

 Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

 

3,0 % 

 

 Lampy kineskopowe (poza medycyną)   



  Strona 8 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

18 miesięcy 2,5 % 

 Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie ) 

 Inne lampy projektowe (w medycynie) 

 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

 Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 

medycynie) 

 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

 Lampy analizujące / Kineskopy (w 

medycynie) 

 Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 

 

 

24 miesiące 

 

 

 

1,5 % 

 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 

                                                       PG  x  X  x  Y 

gdzie: 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta 

dla lamp danego rodzaju: 

a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1; 

b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do 

zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75; 

c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30: 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie  współczynnik   2 

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik   3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 24 z dnia 07.08.2023 r. 

 



  Strona 9 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

33. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą 

naliczenia limitu 20% jest suma ubezpieczenia mienia, zgłoszonego na początku umowy 

ubezpieczenia dla danej grupy mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

34. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 

SWZ – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 1.000.000 zł 

na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  
35. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w 

systemie od wszystkich ryzyk nr 4 i 5 (tymczasowe magazynowanie lub przerwa w 

eksploatacja oraz ubezpieczenie od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji) – 

prosimy o wprowadzenie limitu czasowego. Proponujemy 6 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

36. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w 

systemie od wszystkich ryzyk nr 7 (endoskopy i urządzenia do terapii dożylnej) – prosimy o 

potwierdzenie, że Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w endoskopach pod warunkiem, że: 

 endoskop jest zabezpieczony przed szkodami spowodowanymi ugryzieniami podczas 

wprowadzania urządzenia do organizmu pacjenta, 

 przed każdym głównym czyszczeniem przeprowadzane jest ręczne sprawdzenie 

szczelności, 

 aparatura jest używana, konserwowana i przechowywana zgodnie z instrukcjami i 

zaleceniami producenta 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

37. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą limitu 

20% sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania generalnej 

umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

38. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość 

przekroczy określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Tak, realizacja inwestycji pn."Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa przy 

ul. Kowalskiej 4 w Opolu". 

 

 

39. Czy Zamawiający w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego 

wartość klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki 

ubezpieczenia od wszystkich ryzyk? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 10 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

40. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Proponujemy 1.000.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

41. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które:  

a. wymagają pozwolenia na budowę 

b. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub 

budowli,  

c. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,  

d. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania,  

e. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, spawanie, 

użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia prac 

niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel ma 

prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim 

niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu prac o których mowa 

w punkcie b i d. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

42. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną 

mienia w budowie (z wyłączeniem zakresu opisanego w klauzuli prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

43. Klauzula szkód elektrycznych - prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu lub 

potwierdzenie, że :  

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:  

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 

wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach 

szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku 

normalnego użytkowania,  

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - 

nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie 

do obowiązujących przepisów,  

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych,  

d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi inaczej,  

e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy,  

f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku 

z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd),  



  Strona 11 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których nie 

przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 

eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW.  

Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę na dodanie do zapisu punktu B o ile miało 

to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody, C, E, G o ile miało to wpływ na 

powstanie lub rozmiar szkody. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

44. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z 

niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo 

szkodzie.  

Odpowiedź: Zamawiający  potwierdza. 

 

45. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

46. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o przeniesienie 

klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

47. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – w przypadku braku zgody 

na powyższe, prosimy o możliwość wyłączenie z zakresu niniejszej klauzuli limitów 

określonych dla ryzyka kradzieży zwykłej, w klauzulach dodatkowych, w dodatkowych 

rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń (str. 8 -10, pkt 1-

12 załącznika nr 1 do SWZ), w tym dla limitów określonych dla szkód spowodowanych 

działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie itp.).  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

48. Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o przeniesienie klauzuli do 

katalogu klauzul fakultatywnych. Klauzula stoi w sprzeczności z zapisami klauzuli 

ograniczenia zasady proporcji i klauzuli Leeway’a wskazanych również jako klauzule 

obligatoryjne. Zastosowanie w umowie wszystkich wnioskowanych klauzul może 

powodować trudności interpretacyjne przy likwidacji szkody.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

49. Klauzula zniesienia zasady proporcji – w przypadku braku zgody na powyższe, 

prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu o ile zadeklarowana suma ubezpieczenia 

nie została zaniżona w stosunku do wartości wynikającej z ksiąg rachunkowych.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

50. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty 

wynikające z klauzuli zawierać się będą w sumie ubezpieczenia przedmiotu, który uległ 



  Strona 12 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

szkodzie. W przeciwnym wypadku, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności – 

proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia . 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

51. Prosimy modyfikację treści klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 

30 dni poprzez dodanie zapisu:  

Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące 

warunki: 

a. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  

b. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,  

c. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 

sprawne technicznie i gotowe do użycia,  

d. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została 

usunięta woda, inne ciecze oraz para,  

e. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu punktu a, c, e. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

52. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla budynków wyłączonych z eksploatacji w 

trakcie umowy ubezpieczenia oraz dla mienia w nich się znajdującego. Proponujemy 

200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny 

akceptowalny przez Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

53. Prosimy o informację, jaka jest wartość mienia/sprzętu elektronicznego 

zlokalizowanego poniżej poziomu gruntu. 

Odpowiedź: Sprzętu składowanego poniżej poziomu gruntu w jednostce nie ma. 

 

54. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości  

1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

55. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy (§4 

wzoru umowy Pakiet II), a w szczególności dotyczących:  

 przedłużenia umowy, 

 przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku 

umowy, 



  Strona 13 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną 

dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego,  wymaga zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

56. Prosimy o skrócenie realizacji umowy z 36 do 12 miesięcy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

57. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o możliwość wprowadzenia 

Klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 

postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 

powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 

polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 

danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 

względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, 

powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na 

dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i 

technicznych), lub 

4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji Ubezpieczyciel ma 

prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z 

zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio 

pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w 

celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

58. W kontekście odpowiedzi udzielonej w dniu 25.07.2023 na pytanie nr 3 – 

prosimy o potwierdzenie, że wprowadzona klauzula będzie miała zastosowanie wobec 

wszystkich wykonawców, a nie tylko wobec PZU, co wynikałoby z treści 

zaakceptowanej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pakiet II 



  Strona 14 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

59. Prosimy o wyłączenie z ochrony szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach 

topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach, 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

60. W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o 

wprowadzenie limitu 20 000 zł dla szkód powstałych „we wszelkiego rodzaju wkładkach 

topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie  limitu w wysokości  50 000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

61. Prosimy o zmniejszenie limitu w dodatkowym rozszerzeniu dla sprzętu 

elektronicznego do limitu100 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

62. Prosimy o zmniejszenie limitu w rozszerzeniu o szkody spowodowane działaniem 

zwierząt do limitu10 000 zł lub innego akceptowanego przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

63. Prosimy o zmniejszenie limitu dotyczącego klauzuli nadwyżkowej do limitu 200 000 zł 

lub innego akceptowanego przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

63. Prosimy o zmniejszenie limitu dotyczącego klauzuli szkód elektrycznych do limitu 

200 000 zł lub innego akceptowanego przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

64. Prosimy o wprowadzenie do klauzuli technologicznej limitu 200 000 zł lub innego 

akceptowanego przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

65. Prosimy o zmniejszenie limitu dotyczącego klauzuli katastrofy budowlanej do limitu 

1 000 000 zł lub innego akceptowanego przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

66. Dla szkód w lampach w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia prosimy 

wprowadzenie limitu 100 000 zł. 

Prosimy również o dopisanie postanowień dotyczących wyliczania składki w przypadku 

szkód w lampach: 

„w przypadku szkód spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 

oraz rabunku odszkodowanie będzie wypłacone w pełnej wartości, a w przypadku 

pozostałych ryzyk odszkodowanie ulegnie pomniejszeniu o współczynnik zużycia określony 



  Strona 15 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

poniżej: 

Tabela deprecjacji ze skalą: 

 

 
 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

 

 
 

gdzie: 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 



  Strona 16 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta, 

 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 

 

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy 

do zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3, 

Y= współczynnik likwidacyjny, 

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 24 z dnia 07.08.2023 r. 

 

67. W klauzuli szybkiej likwidacji szkód prosimy o zastąpienia zapisu „termin oględzin 

szkody nie później niż na następny dzień roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło 

skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie” następującym zapisem: "termin 

oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadających po dniu, w którym 

nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne powiadomienie 

może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym likwidatorem 

szkód.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 3 dni kalendarzowe. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

68. Prosimy o informację, czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś 

inwestycje zwiększające sumę ubezpieczenia, jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich 

szacunkowa wartość. 

Odpowiedź: Tak, realizacja inwestycji pn."Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa przy 

ul. Kowalskiej 4 w Opolu". Szacunkowa wartość inwestycji ok.42 mil. wraz z 

wyposażeniem. 

 

69. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, 

inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z 

użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? 

Odpowiedź: nie  
 

70. Czy Zamawiający planuje w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2026 wyłączyć z 

użytkowania budynki, które będą podlegały ubezpieczeniu? Jeżeli tak to prosimy o ich 

wskazanie oraz ograniczenie zakresu dla budynków nieużytkowanych do FLEXA. 

Odpowiedź: nie 
 

 



  Strona 17 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

71. Prosimy o podanie PML oraz o informację, w jaki sposób został wyliczony. 

Odpowiedź: 58 457 605,22 zł  i składa się na niego: 

- wartość budynku Szpitala   39 704 777,36 zł., 

- wartość sprzętu medycznego znajdującego się w budynku Szpitala ( środki trwałe gr. 

3-8 )  18 752 827,86 zł. 

 

72. Prosimy o podział ruchomości na poszczególne budynki lub podanie orientacyjnej 

maksymalnej sumy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w jednym 

budynku. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest wstanie udzielić powyższej odpowiedzi ponieważ 

księgować nie prowadzi ewidencji na poszczególne obiekty. 

 

73. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 

podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10 
 

 

74. W klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 

SIWZ prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1 mln zł lub innego, akceptowalnego 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 40. 

 

75. Jaki jest stan techniczny budynków zgłaszanych do ubezpieczenia? 

Odpowiedź: dobry 

 

76. Prosimy o informację, czy Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego jest aktualna (i 

regularnie aktualizowana) 

Odpowiedź: tak 

 

77. Prosimy o informację, czy wszystkie budynki są aktualnie użytkowane. 

Odpowiedź: Nie, na ul. Kowalskiej jest realizowana inwestycja i trwają roboty 

budowlane. 

 

Pakiet I 

78. Prosimy o podanie liczby wykonywanych operacji w ciągu roku. 

Odpowiedź: 2021 r. - 864 wykonane zabiegi, ( przez 7  miesięcy jednostka była 

szpitalem Covidowym) 

2022 r. - 1 974 wykonane zabiegi, 

I pół. 2023 r. 1 242 wykonane zabiegi. 

 

 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU 

PROWADZENIADZIAŁALNOŚCI MEDYCZNEJ - prosimy o zmianę zapisu: 



  Strona 18 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 „Ochroną mają być objęte: 

1) roszczenia powstałe z wypadków ubezpieczeniowych objętych ochroną ubezpieczeniową 

w ramach umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą za szkody wyrządzone przy udzielaniu świadczeń 

opieki zdrowotnej - które nie zostały zaspokojone po wyczerpaniu sumy gwarancyjnej z 

umowy ubezpieczenia obowiązkowego (ubezpieczenie nadwyżkowe).”na następujący: 

Ochroną mają być objęte: 

1) roszczenia powstałe z wypadków ubezpieczeniowych objętych ochroną 

ubezpieczeniową w ramach umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą za szkody wyrządzone przy 

udzielaniu świadczeń opieki zdrowotnej - które nie zostały zaspokojone po wyczerpaniu 

sumy gwarancyjnej z umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

podmiotu wykonującego działalność leczniczą (ubezpieczenie nadwyżkowe) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

79. Prosimy o aktualizację szkodowości: 

a) szkody z OC - działalność poza medyczna - rezerwa dotycząca szkody z 15.02.2021 roku: 

- jest: 16.800,00 zł; 

- winno być: 26.620,00 zł. 

Odpowiedź: Według zaświadczenia z dnia 18.05.2023 r., na podstawie którego 

przygotowywane były informacje rezerwa dla szkody z dnia 15.02.2021 r. wynosiła 16 

800 zł. Aktualnie w sprawie zmienił się status, w dniu 02.08.2023 r. została wydana 

decyzja wypłaty- kwota wypłacona w oparciu o polisę Klienta to 7 435,39 zł. 

 

80. Prosimy o informację, czy Szpital w ciągu okresu ubezpieczenia planuje rozszerzenie 

działalności o dodatkowe oddziały/ łóżka? Jeżeli tak, to prosimy o podanie nazw tych 

oddziałów, rodzaju udzielanych świadczeń zdrowotnych oraz liczby dodatkowych łóżek 

Odpowiedź: nie. 

 

81. Prosimy o podanie liczby pracowników medycznych (niezależnie od rodzaju umowy) z 

podziałem na lekarzy, pielęgniarki oraz pozostałe zawody medyczne (w tym rejestratorki i 

salowe). 

Odpowiedź: Liczba pracowników medycznych, łącznie 269  w tym: 

- lekarze 68 

- pielęgniarki  130 

- pozostałe zawody medyczne 71  w tym: 

- rejestratorki 13 

- salowe 28 

 

82. Czy podmiot leczniczy przeprowadza zabiegi in vitro? Jeżeli tak, to prosimy o podanie 

liczby zabiegów w roku 2023 oraz planowaną liczbę zabiegów in vitro na poszczególne lata 

2024-2026? 

Odpowiedź: nie 

 

 



  Strona 19 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

83. Prosimy o przeniesienie klauzuli funduszu prewencyjnego z klauzul obligatoryjnych do 

klauzul fakultatywnych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

84. Prosimy o zmniejszenie limitu klauzuli funduszu prewencyjnego do 10 000 zł w okresie 

od 01.01.2024 r. do 31.12.2026 r.? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pakiet I  

85. Prosimy o potwierdzenie, że kwota funduszu prewencyjnego wynosi 20.000,00 zł i 

będzie płatna jednorazowo w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2026.? Pakiet I i II 

Odpowiedź: Fundusz prewencyjny wypłacany jest jednorazowo w wysokości 20 000 zł. 

Dotyczy Pakietu I 
 

86. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 22.08.2023 r.? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Klauzule dodatkowe 

87. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych– prosimy o wykreślenie zapisu: „niezależnie od faktu, czy tego typu 

prace wymagają uzyskania pozwolenia na budowę” oraz o wprowadzenie wyłączenia 

dotyczącego naruszenia konstrukcji nośnej budynku, budowli lub konstrukcji dachu.  

Odpowiedź: Zgoda na wyłączeniu prac naruszających konstrukcję nośną budynku 

oraz konstrukcję dachu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

88. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – 

prosimy o wykreślenie z zakresu obligatoryjnego w ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
89. Klauzula szkód elektrycznych - prosimy o przeniesienie do klauzul 

fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
90. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody - prosimy o przeniesienie do 

klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
91. Klauzula odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia -  prosimy o 

przeniesienie do klauzul fakultatywnych 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
92. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych - prosimy o przeniesienie do klauzul 

fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 20 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 
93. Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych - prosimy o przeniesienie do 

klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
94. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o wykreślnie słowa: 

„ekonomicznie” w zdaniu: „Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku 

szkody Ubezpieczony może zastąpić zniszczone mienie bez obowiązku zachowania 

wymiarów, konstrukcji, rodzaju zastosowanych materiałów, jeżeli zachowanie 

dotychczasowych rozwiązań jest technologicznie i ekonomicznie nieuzasadnione.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
95. Klauzula zwiększonych kosztów działalności – prosimy o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 6 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zwracamy uwagę na fakultatywny 

charakter klauzuli. 
 
96. Klauzula zabezpieczenia utraconych wpływów z czynszu – prosimy o 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 6 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zwracamy uwagę na fakultatywny 

charakter klauzuli. 
 
97. Klauzula zniesienia zasady proporcji - prosimy o przeniesienie do klauzul 

fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
98. Klauzula technologiczna - prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 100 000,-zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 200 000 zł.  

 

Pakiet II  

99. Prosimy o wprowadzenie w ryzyku „powódź” limitu 500.000 zł lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

100. Prosimy o podanie wszystkich aktualnych i przyszłych, planowanych lokalizacji 

Zamawiającego? 

Odpowiedź: Szpital i Przychodnia Opole ul. Krakowska 44. Obiekt SP ZOZ 

MSWiA w Opolu przy  ul. Kowalska 4 - obecnie jest prowadzona inwestycja 

pn."Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku przy ul. Kowalskiej 4". 

 

 

 

 

 



  Strona 21 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Zmianie ulega termin składania, otwarcia i obowiązania ofert, tj.: 

 

Termin składania ofert 

Przed zmianą: 

2023-08-11 12:00 

Po zmianie: 

2023-08-22 12:00 

 

Termin otwarcia ofert 

Przed zmianą: 

2023-08-11 12:20 

Po zmianie: 

2023-08-22 12:20 

 

Termin związania ofertą 

Przed zmianą: 

2023-09-09 

Po zmianie: 

2023-09-20 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Anna Wika 


